
Regione Siciliana

Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento Regionale Autonomie Locali RISORSE DISPONIBILI ANNO 2017  € 1.668.821,64 

Servizio 6  - Osservatorio sulla finanza locale e  coordinamento fondi extraregionali in favore degli Enti locali

Allegato A al DDG n. ________________del ______________

Somme da D.A. n. 713/2022 € 381.037,58

Coeff. riparto Coeff. riparto a= 0,135603 b= 0,007210 c = 1.073,345296 d= 57,068718 e = 2.005,460947 f= 106,628395 g = 1.656,685130 h = 88,084326 i= 25402,5053 l= 191.387,580000 m= 189.650,000000 

Comuni Associati
Importo 

richiesto
Importi assegnati

381.037,58

B C D E F G
S=H+I+L+M+N+O+P+

Q+R

1 Unione “Terra del Verga” Mazzarrone – Vizzini € 90.000,00 9.693 2 2 3 0 € 13.339,22

2
Unione “Val d'Himera 

Settentrionale”
Caltavuturo - Scillato - Sclafani Bagni - Valledolmo € 90.000,00 7.965 4 7 2 0 € 24.090,41 *

3
Unione dei comuni di Itala e 

Scaletta Zanclea “Valle di 

Monte Scuderi”

Itala – Scaletta Zanclea € 90.000,00 3.387 2 6 3 1 € 40.887,00

4
Unione “Valli Joniche dei 

Peloritani”

Antillo – Casalvecchio Siculo – Forza D'Agrò – Furci Siculo – Limina

– Mandanici – Pagliara - Roccafiorita – Roccalumera – Sant'Alessio

Siculo – Savoca

€ 73.000,00 12.553 11 4 5 0 € 31.792,19

5 Unione “Valle del Patri” Castroreale – Fondachelli Fantina – Rodi Milici – Terme Vigliatore € 73.000,00 12.981 4 0 2 0 € 10.022,13

6 Unione “Paesi dei Nebrodi” Capri Leone – San Salvatore di Fitalia – San Marco D'Alunzio € 90.000,00 7.319 3 1 8 1 € 41.135,05

7 Unione “Terre di collina” Serradifalco – Milena – Delia – Montedoro – Bompensiere € 60.000,00 14.089 5 0 4 0 € 14.957,40

8 Unione “Valle del Tirreno” Valdina – Torregrotta – Monforte  - Condrò – Roccavaldina € 90.000,00 14.749 5 5 2 0 € 21.965,49

9
Unione “Alto Verdura e 

Gebbia”
Lucca sicula – Villafranca Sicula – Burgio – Calamonaci € 90.000,00 6.823 4 1 4 0 € 14.901,39

10 Unione “Valle degli Iblei” (1)
Buccheri – Buscemi – Canicattini Bagni – Cassaro – Ferla – Palazzolo 

Acreide – Sortino
€ 90.000,00 36.613 7 0 4 0 € 14.000,00

11 Unione “Trinacria del Tirreno” Pace del Mela- Gualtieri Sicaminò – San Pier Niceto - Venetico € 90.000,00 14.150 4 2 2 0 € 14.413,26

12
Unione “Comprensorio di 

Naxos e Taormina”

Giardini Naxos – Gallodoro – Mongiuffi Melia – Castelmola –

Letojanni- Taormina
€ 90.000,00 24.223 6 0 2 0 € 13.888,47

13 Terre Sicane
Menfi - Montevago – Sambuca di Sicilia – Caltabellotta -Santa -

Margherita Belice
€ 90.000,00 90.000 5 1 4 0 € 27.910,59

14
Unione “Valle del Torto e dei 

Feudi
Alia- Castronovo di Sicilia -Lercara Friddi -Roccapalumba – Vicari € 90.000,00 16.781 5 6 6 0 € 31.661,01 *

15 Unione “Terra dei Lancia” Brolo – Ficarra € 90.000,00 7.073 2 2 4 1 € 34.788,36

16 Della Rocca e dei Vivai Novara di Sicilia - Mazzarrà Sant'Andrea € 90.000,00 2.595 2 1 14 0 € 30.269,83

€ 1.376.000 € 280.994 € 71 € 38 € 69 € 3 € 380.021,79

(1)

*

N.B. 

Riparto risorse destinate al sostegno ed all'incentivo dell'associazionismo comunale effettuato in conformità a quanto previsto dall'avviso pubblico approvato con il D.A. n.

713  del 22 dicembre 2022 e pubblicato sulla GURS n. 58 del 30.12.2022

Denominazione Unione
Numero 

abitanti 

Unione

Numero 

Comuni 

aderenti

Numero servizi 

affidati in forma 

esclusiva  non 

rientranti nelle 

funzioni 

fondamentali

Numero funzioni 

fondamentali di cui 

alla L.135/2012 

affidate in forma 

esclusiva

Presenza

Piano di 

digitalizzazione

Piano di 

digitalizzazione

20 %

€ 0,00

€ 106,63

€ 352,34

€ 352,34

€ 1.314,40 € 2.146,69 € 4.010,92 € 5.205,67

Importi liquidati

Capitolo 590409

(€ 191.387,58)

Importi liquidati

Capitolo 590410

(€ 189.650,00)

38.103,76 76.207,52 76.207,52 114.311,27 76.207,524.051,88

Quota conferita in proporzione al 

numero dei servizi affidati in forma 

esclusiva non rientranti nelle funzioni 

fondamentali

20 % (e quota aggiuntiva)

6.077,82

A H = a * C L = c * D N = e * E P = g * F R = i * GM= d*D Q= h*F

€ 0,00 € 6.700,02

€ 14.038,23 € 3.470,45 € 0,00 € 12.100,13

€ 264,25

€ 176,17

T=(l*S)/totale D.A. Q=(m*S)/totale D.A.

€ 6.639,20

€ 11.990,28

€ 459,29 € 2.146,69 € 12.032,77 € 5.205,67 € 20.000,00 € 20.536,72 € 20.350,27

€ 1.080,08 € 4.293,38

€ 1.702,23 € 11.806,80 € 8.021,84 € 8.676,12 € 0,00 € 15.968,58 € 15.823,61

€ 1.760,27 € 4.293,38 € 0,00 € 3.470,45 € 0,00 € 5.033,92 € 4.988,22€ 93,59 € 0,00

€ 992,48 € 3.220,04 € 2.005,46 € 13.881,79 € 20.000,00 € 20.661,31€ 106,63 € 20.473,73

€ 1.910,52 € 5.366,73 € 0,00 € 6.940,89 € 0,00 € 7.512,80 € 7.444,60

€ 52,77

€ 101,58

€ 2.000,02 € 5.366,73 € 10.027,30 € 3.470,45 € 0,00 € 11.032,83€ 285,34 € 533,14 € 176,17 € 10.932,66

€ 925,22 € 4.293,38 € 2.005,46 € 6.940,89 € 0,00 € 7.484,67 € 7.416,72

€ 106,34

€ 49,19

€ 4.964,85 € 7.513,42 € 0,00 € 1.521,73 € 0,00 € 7.031,92€ 0,00 € 352,34€ 399,48 € 6.968,08

€ 1.918,79 € 4.293,38 € 4.010,92 € 3.470,45 € 0,00 € 7.239,49 € 7.173,77

€ 263,98

€ 102,02

€ 3.284,72 € 6.440,07 € 0,00 € 3.470,45 € 0,00 € 6.975,90 € 6.912,57

€ 12.204,31 € 5.366,73 € 2.005,46 € 6.940,89 € 0,00 € 14.018,94 € 13.891,66

€ 174,65

€ 648,89

€ 2.275,56 € 5.366,73 € 12.032,77 € 10.411,34 € 0,00 € 15.902,69€ 285,34 € 15.758,31

€ 959,12 € 2.146,69 € 4.010,92 € 6.940,89 € 20.000,00 € 17.473,50 € 17.314,86

€ 120,99

€ 51,00

€ 190.877,37 € 189.144,42

€ 18,71€ 351,89 € 2.146,69 € 2.005,46 € 24.293,13 € 0,00 € 15.203,93€ 106,63 € 15.065,90

Totali € 38.103,76 € 76.207,52 € 76.207,52 € 114.311,27 € 60.000,00€ 2.025,94 € 4.051,88€ 4.051,88

€ 171,21

Gli importi assegnati per il "Piano per il cambiamento digitale", anche in relazione all'effettiva richiesta economica formulata dall'Unione nel Piano presentato, dovranno essere rendicontati entro il triennio di vigenza del Piano e per le azioni in esso inserite.

Quota conferita in proporzione 

al numero degli abitanti

10 % (e quota aggiuntiva)

I= b*C

€ 69,89

2.025,94

€ 57,43

€ 24,42

€ 90,51

Quota conferita in proporzione al 

numero dei Comuni aderenti 

20 % (e quota aggiuntiva)

4.051,88

O= f*E

€ 213,26

€ 746,40

€ 639,77

€ 114,14

€ 228,27

€ 114,14

€ 6.077,82

€ 0,00

€ 426,51

€ 285,34

€ 228,27

€ 106,63

€ 639,77

€ 213,26€ 114,14

€ 228,27 € 213,26

€ 114,14

€ 264,25

€ 440,42

€ 176,17

€ 704,67

€ 342,41

€ 285,34

€ 627,76

€ 228,27

Gli importi assegnati verranno liquidati a seguito di esplicita richiesta da parte del commissario liquidatore che conterrà adeguate garanzie in merito alla rendicontazione delle risorse assegnate.

Quota conferita in proporzione al 

numero delle funzioni fondamentali ex 

L.135/2012 affidate in forma esclusiva

30 % (e quota aggiuntiva)

€ 176,17

€ 176,17

€ 352,34

€ 528,51

€ 352,34

€ 1.233,18

All'Unione Valle degli Iblei viene assegnato l'importo complessivo di € 14.000,00 tenuto conto del massimale di € 90.000,00 (previsto al par. B dell'Avviso di cui al D.A. n. 713/2022) e dell'importo gia liquidato all'Unione di € 76.000,00 con il DDG. n. 663 del 07.12.2022.
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